



Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o.

al. Piłsudskiego 12 lok. 515

90-051 Łódź

NIP: 726-26-54-060

www.iml.biz.pl

tel. /+48/ 42 206 88 60

fax /+48/ 42 206 88 61

REGON: 101745880

iml@iml.biz.pl

Łódź, dnia 27 lipca 2018 roku

IMŁ/BZ/23-5/BI/ZP/2018

**Wykonawcy,
którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy: przetarg nieograniczony na „Modernizację Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Samodzielnym Szpitalu Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim.

Znak sprawy 23/ZP/PN/18

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o. o. podaje odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

W związku z zapisami w cz. III pkt 11 dotyczącymi przedstawienia do zatwierdzenia przez Spółkę Inwestycje Medyczne i Szpital harmonogramu proszę o przedstawienie wytycznych Zamawiającego w tym zakresie, czy są jakieś priorytety, które wykonawca powinien w tej kwestii uwzględnić?

Odpowiedź nr 1

Harmonogram musi uwzględniać prawidłowe etapy robót zgodnie z terminem płatności faktur częściowych. Zakończony etap robót musi mieć wartość nie mniejszą niż przedstawiona faktura zgodnie z § 3 projektu umowy.

Pytanie nr 2

W cz. V pkt. 3 – wnioskujemy o zmianę zapisu, aktualnie Zamawiający żąda przedłożenia w dniu podpisania umowy pełnego składu osobowego pracowników na cały zakres zadania, co w sytuacji gdy wykonawca będzie korzystał z podwykonawstwa i na dzień podpisania umowy z Zamawiającym nie jest znany pełen skład osobowy pracowników, którzy będą wykonywali określone zakresy robót, których zakresy będą realizowane w terminach późniejszych np. po dwóch miesiącach od rozpoczęcia przez wykonawcę robót.

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS Nr 0000507870

Kapitał zakładowy: 16 192 000,00 zł (opłacony w całości)

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).



Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza możliwość comiesięcznego aktualizowania schematu organizacyjnego budowy.

Pytanie nr 3

par. 5 ust. 7 – wnioskujemy o zredukowanie wymagań w zakresie dokumentowania faktu zatrudnienia pracowników na umowę o pracę, którego to faktu nie kwestionujemy, ale wnioskujemy o ograniczenie do 1 czy 2 wybranych przez Zamawiającego. Wskazana w projekcie ilość dokumentów niezbędnych do zaspokojenia Zamawiającego w tym zakresie jest duża i absorbująca, zmniejszenie wymagań w tym zakresie znacznie ułatwiłoby realizację umowy

Odpowiedź nr 3

Wzór umowy – załącznik nr 2 do SIWZ - § 5 ust. 7 lit. b – otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca ma obowiązek przedłożyć w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego **wskazanych** przez Zamawiającego dowodów w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, które potwierdzą spełnienie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę, osób wykonujących w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia:

- **Oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy** o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;
- Poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę **kopię umowy/umów o pracę** osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami o *ochronie danych osobowych* (tj. w szczególności bez: adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę, miejsce wykonywania pracy i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;
- **Zaświadczenie właściwego oddziału ZUS**, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- Oświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę **kopie dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń**, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy o *ochronie danych osobowych*;

W przypadku powzięcia przez Zamawiającego informacji o naruszeniu przez Wykonawcę obowiązku, określonego powyżej, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym fakcie Państwową Inspekcję Pracy, celem podjęcia przez nią stosownego postępowania wyjaśniającego w tej sprawie. Niezłożenie przez wykonawcę w wyznaczonym terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie, jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności związanych z wykonywaniem przedmiotowego zamówienia".

Pytanie nr 4

Ponadto wnioskujemy o zmniejszenie wysokości przewidzianych w tym paragrafie kar z 0,4% na 0,1-0,2%. Rozumiemy, że obiekt jak i realizowane zadanie ma szczególny charakter a dostrzegamy także interes Zamawiającego ale kara jaką aktualnie przewidział Zamawiający jest rażąco wygórowana. Cyt.:*" Rażąco wygórowana kara umowna to zarówno sytuacja, gdy zachwiana zostanie relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, z uwzględnieniem okresu opóźnienia, jak i wtedy, gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody. Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela. Przy czym, zmniejszenie zastrzeżonej kary umownej może uwzględniać łączne stosowanie obu wskazanych w art. 484 § 2 k.c. podstaw miarkowania, gdy kara umowna, po zmniejszeniu jej z powodu wykonania zobowiązania w znacznej części, nadal pozostaje rażąco wygórowana (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 2 kwietnia 2014 r., IV CSK 416/13)."*

Odpowiedź nr 4

Wzór umowy – załącznik nr 2 do SIWZ - § 9 ust. 1 lit.1) – otrzymuje brzmienie:

„opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy w zakresie robót budowlanych w wysokości 0,2% wynagrodzenia, o którym mowa w §3, za każdy dzień opóźnienia, nie więcej niż 75 % kwoty umownej brutto;”

Pytanie nr 5

Gdyby Zamawiający nie podzielił naszego wniosku w tym zakresie wnioskujemy o ograniczenie naliczania kar do wysokości np. 75% wartości Zamówienia.

Odpowiedź nr 5

Patrz odpowiedź nr 4 niniejszym wyjaśnieniom.

Pytanie nr 6

Do postępowania przetargowego na stronie www umieszczono zestawienie wyposażenia, zestawienie ma charakter zbiorczy i zawiera - wyposażenie sanitarne, ale i sprzęt medyczny typu kardiomonitor, defibrylator - w SIWZ widnieje zapis: "zamówienie nie obejmuje dostawy sprzętu medycznego, wyposażenia meblowego (ze stali nierdzewnej oraz płyty), lodówek. Zamówienie obejmuje wyposażenie sanitarne tj: umywalki wraz z bateriami, dozowniki mydła w płynie (ABS i stal), dozowniki płynu dezynfekującego (ABS i stal), pojemniki na ręczniki papierowe (ABS, stal) lustra, miski ustępowe, kabiny prysznicowe z brodzikiem, uchwyty na papier toaletowy, panele gazów, parawany ścienne, zlewy..."

Ponieważ tak jak wspomniano wyżej zestawienie wyposażenia (załącznik PFU) ma charakter zbiorczy, wnosimy o uzupełnienie przy elementach, których dostawy i montażu zamówienie nie obejmuje zapisu - "poza zakresem postępowania" - wprowadzi to czytelność i jednoznaczność.

Odpowiedź nr 6

W załączeniu zmodyfikowany „zestawienie załączniki do PFU” uwzględniający prośbę o uzupełnienie zestawienia przy elementach, których dostawy i montażu zamówienie nie obejmuje zapisu - "poza zakresem postępowania"

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści panel, który jest wyrobem medycznym posiadającym deklarację zgodności CE ale nie posiadającym PZH.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający dopuszcza panel z posiadającym deklarację zgodności CE ale nie posiadającym PZH.

Pytanie nr 8

Do odpowiedzi nr 26 - zestaw odpowiedzi z dnia 26-07-2018 - Czy dopuszcza się sposób prowadzenia wentylacji np. odcinkowo w przestrzeni pomieszczenia (pod sufitami). Ewentualnie czy dopuszcza się odcinkowo obniżenie sufitów podwieszanych maskujących przewody poniżej wymaganej rozporządzeniem wysokości?

Jeśli nie- to zwracamy uwagę, iż będzie to istotne ograniczenie, uniemożliwiające prowadzenie realizacji, a tym samym narażenie potencjalnego Wykonawcę na kary.

Odpowiedź nr 8

Zgodnie z odpowiedziami z dnia 26.07.2018r. Szpital wymaga aby wysokość pomieszczeń oraz sposób zastosowania wentylacji był zgodny z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian


Dorota Kowal-Kaźmierowska
Kierownik
Dział Zamówień Publicznych